

令和7年度 収 支 予 算

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科	目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I	一般正味財産増減の部				
1.	経常増減の部				
(1)	経常収益				
	労働者派遣事業収益	819,000,000	780,000,000	39,000,000	
	労働者派遣事業収益	819,000,000	780,000,000	39,000,000	労働者派遣事業
	有料職業紹介事業収益	3,382,000	4,229,000	△ 847,000	
	有料職業紹介事業収益	3,382,000	4,229,000	△ 847,000	有料職業紹介事業
	広域需給調整事業収益	222,000	222,000	0	
	活動拠点受託収益	218,000	218,000	0	
	広域需給調整収益	4,000	4,000	0	
	高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	25,700,000	24,000,000	1,700,000	
	高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	25,700,000	24,000,000	1,700,000	国委託事業
	受取会費	2,800,000	2,800,000	0	
	正会員受取会費	2,800,000	2,800,000	0	15センター
	賛助会員受取会費	0	0	0	
	受取補助金等	21,800,000	21,802,000	△ 2,000	
	受取国庫補助金	10,700,000	10,700,000	0	
	受取富山県補助金	10,700,000	10,700,000	0	
	受取全シ協支援事業費	400,000	402,000	△ 2,000	全シ協
	受取負担金	11,606,000	10,551,000	1,055,000	
	受取負担金	11,606,000	10,551,000	1,055,000	有給休暇及び教育訓練に伴う賃金について、拠点センター負担分
	受取寄附金	1,000	100,000	△ 99,000	
	受取寄附金	1,000	100,000	△ 99,000	
	特定資産運用益	2,000	1,000	1,000	
	特定資産受取利息	2,000	1,000	1,000	
	雑収益	3,000	982,000	△ 979,000	
	受取利息	2,000	1,000	1,000	
	雑収益	1,000	981,000	△ 980,000	
	経常収益計	884,516,000	844,687,000	39,829,000	
(2)	経常費用				
	事業費	879,138,000	837,884,000	41,254,000	
	支払会員賃金	642,915,000	612,300,000	30,615,000	労働者派遣事業に係る会員経費
	支払会員法定福利費	2,857,000	2,742,000	115,000	〃
	支払会員福利厚生費	61,000	35,000	26,000	〃

科	目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
	給料手当	31,697,000	29,993,000	1,704,000	職員10名分
	法定福利費	4,864,000	4,563,000	301,000	
	福利厚生費	387,000	314,000	73,000	
	退職給付費用	1,253,000	1,220,000	33,000	
	賞与引当金繰入額	1,968,000	1,960,000	8,000	
	会議費	97,000	97,000	0	
	役員等旅費交通費	184,000	210,000	△ 26,000	
	旅費交通費	517,000	728,000	△ 211,000	
	通信運搬費	1,843,000	1,843,000	0	
	減価償却費	1,816,000	1,342,000	474,000	
	什器備品費	392,000	392,000	0	
	消耗品費	1,128,000	940,000	188,000	
	修繕費	180,000	100,000	80,000	
	印刷製本費	198,000	164,000	34,000	
	光熱水料費	249,000	302,000	△ 53,000	
	賃借料	8,047,000	8,965,000	△ 918,000	
	保険料	1,938,000	2,700,000	△ 762,000	
	諸謝金	663,000	1,527,000	△ 864,000	
	租税公課	66,925,000	62,424,000	4,501,000	
	委託費	23,043,000	20,963,000	2,080,000	
	活動拠点委託費	82,926,000	79,162,000	3,764,000	派遣及び職業紹介 事業拠点手数料
	教材費	0	5,000	△ 5,000	
	訓練委託費	1,600,000	1,465,000	135,000	教育訓練委託費
	支払手数料	1,389,000	1,283,000	106,000	
	貸倒損失	0	135,000	△ 135,000	
	雑費	1,000	10,000	△ 9,000	
	管理費	5,378,000	5,254,000	124,000	
	給料手当	1,224,000	1,173,000	51,000	職員4名分
	法定福利費	206,000	189,000	17,000	
	福利厚生費	86,000	71,000	15,000	
	退職給付費用	66,000	62,000	4,000	
	賞与引当金繰入額	118,000	110,000	8,000	
	会議費	39,000	61,000	△ 22,000	
	役員等旅費交通費	392,000	466,000	△ 74,000	役員費用弁償
	旅費交通費	45,000	45,000	0	
	通信運搬費	14,000	14,000	0	
	減価償却費	189,000	75,000	114,000	
	什器備品費	44,000	44,000	0	

科	目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
	消耗品費	148,000	148,000	0	
	修繕費	20,000	100,000	△ 80,000	
	印刷製本費	176,000	176,000	0	
	光熱水料費	8,000	14,000	△ 6,000	
	賃借料	550,000	662,000	△ 112,000	
	保険料	127,000	124,000	3,000	
	租税公課	33,000	33,000	0	
	支払負担金	435,000	435,000	0	各種会費、負担金
	委託費	778,000	775,000	3,000	会計顧問料等
	支払手数料	44,000	44,000	0	
	報償費	250,000	200,000	50,000	表彰記念品等
	支払利息	385,000	213,000	172,000	借入利息
	雑費	1,000	20,000	△ 19,000	
	経常費用計	884,516,000	843,138,000	41,378,000	
	評価損益等調整前当期経常増減額	0	1,549,000	△ 1,549,000	
	基本財産評価損益等	0	0	0	
	特定資産評価損益等	0	0	0	
	投資有価証券評価損益等	0	0	0	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	0	1,549,000	△ 1,549,000	
2.	経常外増減の部				
(1)	経常外収益				
	経常外収益計	0	0	0	
(2)	経常外費用				
	固定資産売却損	0	958,000	△ 958,000	
	車両運搬具売却損	0	958,000	△ 958,000	
	固定資産除却損	0	0	0	
	什器備品除却損	0	0	0	
	経常外費用計	0	958,000	△ 958,000	
	当期経常外増減額	0	△ 958,000	958,000	
	他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	591,000	△ 591,000	
	他会計振替額	0	0	0	
	当期一般正味財産増減額	0	591,000	△ 591,000	
	一般正味財産期首残高	21,923,626	21,332,626	591,000	
	一般正味財産期末残高	21,923,626	21,923,626	0	
II	正味財産期末残高	21,923,626	21,923,626	0	

令和 7 年度 収支予算内訳書

令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	816,423,000	2,577,000	819,000,000
労働者派遣事業収益	816,423,000	2,577,000	819,000,000
有料職業紹介事業収益	3,382,000	0	3,382,000
有料職業紹介事業収益	3,382,000	0	3,382,000
広域需給調整事業収益	222,000	0	222,000
活動拠点受託収益	218,000	0	218,000
広域需給調整収益	4,000	0	4,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	25,700,000	0	25,700,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	25,700,000	0	25,700,000
受取会費	0	2,800,000	2,800,000
正会員受取会費	0	2,800,000	2,800,000
賛助会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	21,800,000	0	21,800,000
受取国庫補助金	10,700,000	0	10,700,000
受取富山県補助金	10,700,000	0	10,700,000
受取全シ協支援事業費	400,000	0	400,000
受取負担金	11,606,000	0	11,606,000
受取負担金	11,606,000	0	11,606,000
受取寄附金	1,000	0	1,000
受取寄附金	1,000	0	1,000
特定資産運用益	2,000	0	2,000
特定資産受取利息	2,000	0	2,000
雑収益	2,000	1,000	3,000
受取利息	2,000	0	2,000
雑収益	0	1,000	1,000
経常収益計	879,138,000	5,378,000	884,516,000
(2) 経常費用			
事業費	879,138,000	0	879,138,000
支払会員賃金	642,915,000	0	642,915,000
支払会員法定福利費	2,857,000	0	2,857,000
支払会員福利厚生費	61,000	0	61,000

科	目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
	給料手当	31,697,000	0	31,697,000
	法定福利費	4,864,000	0	4,864,000
	福利厚生費	387,000	0	387,000
	退職給付費用	1,253,000	0	1,253,000
	賞与引当金繰入額	1,968,000	0	1,968,000
	会議費	97,000	0	97,000
	役員等旅費交通費	184,000	0	184,000
	旅費交通費	517,000	0	517,000
	通信運搬費	1,843,000	0	1,843,000
	減価償却費	1,816,000	0	1,816,000
	什器備品費	392,000	0	392,000
	消耗品費	1,128,000	0	1,128,000
	修繕費	180,000	0	180,000
	印刷製本費	198,000	0	198,000
	光熱水料費	249,000	0	249,000
	賃借料	8,047,000	0	8,047,000
	保険料	1,938,000	0	1,938,000
	諸謝金	663,000	0	663,000
	租税公課	66,925,000	0	66,925,000
	委託費	23,043,000	0	23,043,000
	活動拠点委託費	82,926,000	0	82,926,000
	教材費	0	0	0
	訓練委託費	1,600,000	0	1,600,000
	支払手数料	1,389,000	0	1,389,000
	貸倒損失	0	0	0
	雑費	1,000	0	1,000
	管理費	0	5,378,000	5,378,000
	給料手当	0	1,224,000	1,224,000
	法定福利費	0	206,000	206,000
	福利厚生費	0	86,000	86,000
	退職給付費用	0	66,000	66,000
	賞与引当金繰入額	0	118,000	118,000
	会議費	0	39,000	39,000
	役員等旅費交通費	0	392,000	392,000
	旅費交通費	0	45,000	45,000
	通信運搬費	0	14,000	14,000
	減価償却費	0	189,000	189,000
	什器備品費	0	44,000	44,000

科	目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
	消耗品費	0	148,000	148,000
	修繕費	0	20,000	20,000
	印刷製本費	0	176,000	176,000
	光熱水料費	0	8,000	8,000
	賃借料	0	550,000	550,000
	保険料	0	127,000	127,000
	租税公課	0	33,000	33,000
	支払負担金	0	435,000	435,000
	委託費	0	778,000	778,000
	支払手数料	0	44,000	44,000
	報償費	0	250,000	250,000
	支払利息	0	385,000	385,000
	雑費	0	1,000	1,000
	経常費用計	879,138,000	5,378,000	884,516,000
	評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
	基本財産評価損益等	0	0	0
	特定資産評価損益等	0	0	0
	投資有価証券評価損益等	0	0	0
	評価損益等計	0	0	0
	当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
	経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用				
	固定資産売却損	0	0	0
	車両運搬具売却損	0	0	0
	固定資産除却損	0	0	0
	什器備品除却損	0	0	0
	経常外費用計	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0
	他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0
	他会計振替額	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	0	0	0
	一般正味財産期首残高	15,848,893	6,074,733	21,923,626
	一般正味財産期末残高	15,848,893	6,074,733	21,923,626
II 正味財産期末残高		15,848,893	6,074,733	21,923,626

収支予算書に係る注記

1 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
特定資産取崩収入	840,000	840,000	0
40周年記念事業積立資産取崩収入	0	0	0
有給休暇引当資産取崩収入	840,000	840,000	0
投資活動収入計	840,000	840,000	0
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	7,419,000	0	7,419,000
什器備品取得支出	0	0	0
リース資産購入支出	7,419,000	0	7,419,000
特定資産取得支出	840,000	840,000	0
40周年記念事業積立資産取得支出	0	0	0
有給休暇引当資産取得支出	840,000	840,000	0
投資活動支出計	8,259,000	840,000	7,419,000
【財務活動収支の部】			
〈財務活動収入〉			
借入金収入	55,000,000	55,000,000	0
短期借入金収入	55,000,000	55,000,000	0
リース債務収入	7,419,000	0	7,419,000
リース債務収入	7,419,000	0	7,419,000
財務活動収入計	62,419,000	55,000,000	7,419,000
〈財務活動支出〉			
借入金返済支出	55,000,000	55,000,000	0
短期借入金返済支出	55,000,000	55,000,000	0
リース債務返済支出	1,391,000	0	1,391,000
リース債務返済支出	1,391,000	0	1,391,000
財務活動支出計	56,391,000	55,000,000	1,391,000

2 預り補助金等に関する見込

(単位：円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計	
	シルバー人材センター事業	
	就業機会確保事業	計
補助金等収入	197,196,000	197,196,000
国庫補助金収入	197,196,000	197,196,000
交付金支出	197,196,000	197,196,000
高齢者就業機会確保事業費支出	67,430,000	67,430,000
高齢者活用・現役世代雇用サポート事業費支出	129,766,000	129,766,000

3 借入金限度額

借入金限度額は60,000千円とする。

4 債務負担額

リ ー ス 品 目	リ ー ス 期 間	次年度以降債務負担額
NTTビジネスホン(電話機)	令和6年度～令和12年度	1,140,942
合 計		1,140,942